214b). Ayrıca, küçük Nişancı Ramazan-zâde Mehmed
(Tarih, Istanbul 1279, s. 162)in, Mahmud Paşa'nın aynı zamanda Kazasker ol-
duğunu tasrih ettiğine işaret ederek, bunun, Menakibnâme'de bulunan bir kayda
istinat etmesinin çok muhtemel olduğunu, çünkü, onun, Kazasker Ali Efendi
(ihtimal Mahmud Paşa'nın 878/1473 de vakfiyesini tanzim eden Kazasker Mev-
lana Ali b. Yusuf el-Fenari)nin hacca gitmesi üzerine, yerine muvakkaten tayin
edildiğini gene Menakibnâme'deki bir kayıddan (bk. Ali Emin i Ktp. Tıp kitap-
ları , nr. 43, var. 5oa) istihrâcen bildirmiştik. Bu husı"ısun bu şekilde düzeltilmesi
icabeder, kanaatindeyiz.

Filhakika, tercüme edilmiş metne müellif,
menşeini bildirmeden, bazı ilâvelerde bulunmuşsa da, bunların da bahis mevzuu
mesele ile hiçbir alakası yoktur.

Öyle anlaşılıyor ki bir kısım kaynaklara göre zorla (msl. bk. Dursun Bey,
s. 12), diğerlerine göre de amanla alınan kale (19 eylül. bk. Ducas, Bonnae nşr.

la Dukas'da 866 (1462 olacak) rakamı asla bahis konusu olamaz. Tercumede
de zikrettikleri gibi (bk. S. 213), rumca tarih 6971 olup, 1462 ye tekabül etmektedir.
Sırası gelmiş iken söyliyelim ki Leunclavius gibi Cantimir'de hicri tarihi kullanır.

Ans. madde: Karamanlı lar, VI, 325.

15 Aynı mealde bk. Dursun Bey, S. 122 ; Sa'deddin I, 511.

BİBLİYOGRAFYA

519

Bundan sonra çağdaş kaynaklara mürâcaat etmemekten ve mevzu ile alakalı
belli başlı tetkikleri dikkatli bir şekilde takip etmemekten mütevellit bir hata ile
"Mahmud Paşa'nın, 871/1467 (doğrusu: 872/1468)de İshak Bey'in iltica ettiği
Lârende (=Karaman)ye gönderildiğini" kaydeden müellif, Hammer'e istinâden
(ili, 92) : "mezkûr Bey'in mağlılp olarak kaçması yüzünden yakalanamadığı, belki
daha şiddetle takip edilse idi yakalanabileceği "mütalaasında bulunuyor.